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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter 

høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om 

ændring af lov om Energinet, lov om elforsyning og lov om naturgasforsyning 

(ændring af formålsbestemmelsen for Energinet, ny transparent proces for 

Energinets investeringer og fremsynet økonomisk regulering af Energinet).  

 

Lovforslaget var i høring fra den 26. august til den 23. september 2020. 

Høringsnotatet og høringssvarene er vedlagt. 

 

Jeg lovede i mit svar på KEF-udvalgets spørgsmål 174 alm. del. af 19. december 

2019, at orientere udvalget om, hvilke initiativer jeg vurderede relevante for at sikre 

rammerne for Energinets rolle i den grønne omstilling. Som opfølgning herpå 

bemærkes derfor, at lovforslaget særligt har til hensigt at sikre de rette rammer for 

Energinet og selskabets fortsatte arbejde med at understøtte omstillingen til en 

klimaneutral energiforsyning. 

 

Formålet med lovforslaget er således at skabe rammerne for, at Energinet kan 

sikre en transparent, effektiv og fremsynet udvikling og udbygning af den 

overordnede el- og gasinfrastruktur, og understøtte den fortsatte udvikling af 

energiinfrastrukturen mod en klimaneutral energiforsyning. 

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

a) Ændring af Energinets formålsbestemmelse  

b) Ny transparent proces for Energinets investeringer  

c) Fremsynet økonomisk regulering af Energinet 

 

Dele af lovforslaget er en genfremsættelse af lovforslag L115, der blev fremsat den 

26. februar 2020, men som blev udskudt til efter klimaaftalen for energi og industri 

var på plads. Første hovedpunkt er et nyt element i lovforslaget, mens der for de to 

øvrige hovedpunkter er foretaget justeringer i forhold til det tidligere fremsatte 
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lovforslag L115. Derudover indeholder lovforslaget en række andre mindre 

lovændringer. 

 

Høringen har alene givet anledning til mindre præciseringer af lovforslaget. Der 

henvises til høringsnotatet for grundigere gennemgang. 

 

Lovforslaget fremsættes d. 12. november 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


